
 

 

事 務 連 絡 

平成 30 年 12 月 15 日 

 

産科看護管理者 様 

 

公益社団法人山口県看護協会 

                               教育研修事業課 

 

助産師研修に関するお知らせについて 

 

平素から本協会の事業推進につきまして、格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

山口県看護協会は今年度も県の委託をうけ助産師研修を開催しております。 

 研修に関する下記のお知らせをご多用中、恐縮いたしますが、貴所属の助産師関係

者の方々へご周知いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

・新人助産師研修 12 月 22 日（土）CLoCMiP®レベルⅢ認証研修となります。 

研修テーマ： 妊産褥婦の病態と管理 

      ※認証手続きに伴いテーマ変更（ハイリスク削除） 

 

・助産実践能力向上研修 1月 12 日（土）申し込みは〆切延長で募集します。 

  研修テーマ：災害時における助産体制の整備  

 

・新人助産師研修 1月 20 日（日）申し込みは〆切延長で募集します。 

 研修テーマ：産科ショック（出血時の対応） 

10 月 6 日開催予定が台風のため変更となった研修です。10 月に申込者され

ている方も、改めてお申込み下さい。 

 

・助産実践能力向上研修 2月 17 日（日）超音波画像装置の基本操作と手順 

の研修については定員数が 10 名で、申込み〆切は 1月 20 日となります。 

申込み〆切後、受講決定通知を送付いたします。申込みされても受講できない

こともありますので、ご了承ください。 


